DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°148 1 FORTALEZA, 20 DE JULHO DE 2022__L

4i&
Estado do Ceará - Prefeitura Iunidpa1 de Forlrm. Pelo presente Aviso cem cumprimento aLci n 10.52002. Decreto Federal n° 10.024,20192$l6/93
e suas alterações, a Pregoeira O:icial da Prefeitura de Fortim -  CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n' l207.0ll20— SME
PE, para a aquisição de materiau permanentes. para execução do Programa Pacto pela aprendizagem, conforme Convênio Estatitial W 107r2021
N" 1087030812021, através da 5ecretaiia Municipal de Educação do Município de Fortim - Ceará. Sendo o Cadastnrmcnto das Propostas a p4jr do
2010712022, até odia 01 de Ago..to de 2022 às 20h00 horas (Horário de Brasília), no site s w.bbmnrtliciracoes.coni.br. Abertura das Proposray, dia 02
de Agosto de 2022 às 08h30 hor,:s (Horário de Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 02 de Agosto de 2022 às 1 0h30 horas (Horário de B$ília). O 	-'
referido edital podem ser adquira o ao endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, n40— Centro — Fortim/CE —CEP: 62.8 L5-000, no .rio 	s.
de expediente ao público e no P4 irtal de Lícítações BBMNET - licitações públicas - sito www.blannedicitacoes.com.br . para verificação dc iuformaçaó1) 9,
alterações supervenientes. Marirt Vanessr. Lourenço Menezes - Pregoeira.

35* *3* 33*

Estado do Ceara - Prefeitura Tt lunicipal de Taná - Secretaria de lufrarsirutura, Conservação e Serviços Páblicos - Aviso de Julgamento - Fase de
Habilitação. A Comissão Especi dde Licitação da Prefeitura MunicIpal de Tauâ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado de Julgamento
dos Documentos de Habilitação es Concorrência Pública de N." 00l2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para construção de 01 (um) CRAS —Rua
Tomás de Sousa —Vila Joaquim doreija, no muruciplo de Tauri-CE. Empresa Habilitada- -  Eletmcampo Serviços e Construções LTDA, Ali Construções e
Serviços ELRELI, WN Construçõ s e Serviços EIRELI ME, Vital Construções e Serviços EIREU, AC Construções e Serviços LTDA e Construtora Moraes
LTDA EPP. Empresas lnabilitad a: Roberto Dias Neto ME, Job Construções & Serviços LTDA, Plataforma Construções Transportes e Serviços EEREL[,
WU Construções e Serviços ELIELI, Energy Serviços EJRELI EPP. RBB Serviços e Comércio EIRELI ME e Urbana Limpeza e Manutenção Viária
EIRELL. Fica, a partir desta pula icação, aberto o prazo recursal, de acordo com o azt 109, íncísol, alínea a', da Lei n" 8.666)93. A Ata de Julgamento de
Habilitação está disponível na Pc rtal deLicíiaçõcs doTCE. Taú -CE, 19 dejulbe de 2022. Comissão Especial de Licitação.

.3. .3. *3.

Estado da Ceará - Prefeitura M iiin~ de Abalara - Aviso de Adiamento -Tomado de Preços u 2022.07.05.1.0 Presidente da Comissão de Licitação
do Município, comunica aos intr restadas, que fica adiada a licitação na modalidade Tomada de Preços n 2022.07.05.1. cujo objeto é  Contratação de
serviços jurídicos técnicos capei íalizados em gestão e titcalizaçâo de contratos administrativos, a serem prestados no acompanhamento, fiscalização,
processamento, elaboração de re latúriot, minutas de decisões e notificações decorrente de processos de contratações públicas de responsabilidade das
diversas Secretarias do Munícípic de Abaiara/CE, para o dia 28 de julho de 2022, abertura às 08:00 horas. Informações na sede da CPL, sito na Rua Expedito
Oliveira das Neves, n 70, Cenu ou pelo e-mail: líciai-a2017rizoudookcosn de 05:00 às 12:00 Itt. Abalara/ M. 19 de julho de 2022. Carlos Mateus
Bezerra Flores - Presidente da CPL.

*3* *3* ***
,.,Eslado do Ceará - Municiplo c  São Gonçalo do Aniarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nr. 043.2022. O Pregoeiro do Município de

São Gonçalo do Amarante/CE to na público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 043,2022. cujo objeto é a aquisição
de ímplementos agrícolas para scMr às demandas da Secretaría de Desenvolvimento Agrário e Rural . SDAR de São Gonçalo do AmaranteCE. Início
do acolhimento das propostas de preços: 21/0712022 ás 17h30míri. Data de abertura das propostas de preços: 02108/2022 às 09h01 min. Para efeito desta
licitação deverá ser levado cru coisideração o horário olicial de Brasília. O edital e seus anelos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos:
www.bbmnet.com.br  www.tce.o..gov.bç www.saogoncalodoamarantc.ee.gov.br . São Gonçalo do Amarante/CE, 19 de Julho de 2022. Jéssica Naian
de Morara Barroso - Pregoeira,

3*5 *3* *3*

Estado do Ceará —Prefeitura Wonicipal de Barreira. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira/CE, toma público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento da Fíabihtaçiio da Tomada de Preços W 2006.0112022.TP, cujo o abjeto é a Contratação da
prestação de serviços para constfs tão de praças públicas nas localidades de Olho D'água e Croatá. construção de passagem molhada na localidade de Uruá FSC
município de Barreira/CE. Inabil 'tadas: Serv Lok Scrvicut e Locacoes ETRELI. F llnngcl Constnicoes e Servícos LTDA e Abreu Locacao de Veículos 	MISTO
EIRELI. estando as demais empi usa habilitadas. Fica abato prazo recursal persisto no ArL 109, da Lei a" 1166693. Decorrendo o prazo sem recursos,
fica a abertura dos envelopes de p aposta de preços para o dia 28 de julho de 2022, às 14hs, na Rua Lúcio Torres 622, Centro. Informações (85) 3331-1567.
Barreira/CE, 20 de julho de 202 Z. João Batista Paz Rosado - Presidente da CPI— 	 PSC'C121031

*5* *** *3*

Estado do Ceará- Prefeitura 5 unidpal de Eusébio - Estrato da Ata de Registro de Preços 1i 021/2022- Pregão Eletrônico/Registro de Preços
N' 06.00912022. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CUPI N" 23.563.06710001-30, através da Secretaria de Educação. Fornecedor: Editora Peter
RohI LTDA - CNPJ: 12.529.451 0001-08, vencedora do lote 01, no valor de Rã 519.472.00 (quinhentos e dezenove mit quatrocentos e setenta e dois
reais). Estimado parti o período (c vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assínatura. 12 de julho de 2022. Procedimento Licítatório: Pregão
Fictrónicoregistro de Preços N° 01.00912022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material didático de Educação Física destinado
aos alunos e professores do ensin) fundamental do município de EusébioCE. Vigência. 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ala
de Registro de Preços. Assinam plos Fornecedores: Elpidia Felix de Sonsa Junior. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: A Gerenciadora da Ata:
Rafada Oliveira Silva.

*3* *3* *3*

Estado do Ceará - Prefeitura Fslunicipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N» 2022.07.12.01.0 Presidente da CPI- do
Município de Missão VelhaíCE ti «na público para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de agosto de 2022. às 09h00min na Sede da Comissão
de Licitações localizada na Rua. ore Leite Landim Júnior, 64— Centro - Missão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com as propostas de prç0s e documentos de habilitação para o objeto contratação de empresa para a execução dos serviços de recuperação de
diversas Unidades Básicas de Saúe e do Município de Missão Velha/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 14:00 horas, e no site htlps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Missão Velha/CE, lO de julho
de 2022. Espedito Carlos de Soa a Júnior —Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*5* *3* *3*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Arnoolada torna público, para cmii ximcnto dos interessados que no próximo dia 23 de Agosto de 2022, às [Oh O0min, estará abrindo licitação na modalidade
Concorrência Pública N. 13.07.0 112022-08ICP. para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para executar obra de pavimentação em blocos
intcru'avadorc de concreto da esta ida que liga o Distrito de Sabiaguaba à localidade de Endar bit, no Município de Amontada, em conformidade com
Convênio N" 42312022-SOP-CE. iqual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no sito do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará, no endereço elet. ônico: htrp:ilmunicipios.tce.ce.gov.brllicitacoea. Amontada/CE, 19 de julho de 2022. Nara Lúcia Silveira de Pinho -
Presidente da Comissão de Udt.rção.

*3* 5*3*3*

Estado do Ceará - Prefeitura 51 uuicipal de Antenion do Norte - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Antonina do Norte
toma público que se encontra à di posição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n 2022 06.22.Ol-PE, do tipo menor preço por
Global, cujo objeto é aquisição di materiais permanentes para atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de Antonina do Norte-CE
conforme proposta N" II 108.2020111210-(r— será realizado licitação na Modalidade Pregao Eletrônico, sendo o Cadasu -amento das Propostas a partir do dia
21107/2022 às 08h00min até 03101/2022 às 08h00min (horário de Brasília) no sito blLorg.br . Abertura das propostas 03108/2022 às 09h00min (horário de
Brasília), e a fase de disputa de Ia ice no dia 0310812022 às IOhOOmin (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
à Rua João Batista de Arrais, 08, ( entra, Antonína doNorte/CE, das 08:00 ás 12:00 no sito: www.tcm.cegov.br/tce-municipios  e no porial de licitações da
Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no sito: bil.org.br . Antoulaa do Nerte-(CE), 19 de julho de 2022. Antônio Pata da Silva - Pregoeiro.

*3* *3* *3* 	 r
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tourada de Preços n 01120224SEINFRA. Cujo
objeto é o serviço de implantação de Iluminação Pública com instalação de 326 Luminárias de LcrL A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que estará abrindo as 'raposias de Preços referente a mesma no dia 21 de julho de 2022, /ra 09:00h no endereço Rua José Joaquim de Carvalho,
n" 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de julho de 2022.

/